### 1. Schachklub Troisdorf 1924 e.V.

# **Beitragsordnung**

### Jahres-Mitgliedsbeitrag:

Erwachsene: 60,00 €

Kinder/Jugendliche unter 18 und Schüler/Studenten (jährlicher Nachweis): 30,00 €

Beitragsjahr ist das Kalenderjahr

#### Zahlungsweisen:

Der Beitrag ist jährlich bis spätestens 15. Januar zu entrichten.

Der Beitrag kann entrichtet werden

- jährlich im SEPA-Lastschriftverfahren; der Einzug erfolgt Anfang Januar.
- jährlich durch Dauerauftrag oder Einzelüberweisung auf das Vereinskonto
- 1. SK Troisdorf 1924 e. V.

VR-Bank Rhein-Sieg,

IBAN DE20 3706 9520 1113 3460 15

**BIC: GENODED1RST** 

Andere Zahlungsweisen, Stundung oder Nachlässe können auf Antrag durch den Vorstand gewährt werden.

Die Anmeldungen beim Schachbund NRW e.V., beim Landessportbund NRW und der Sportversicherung erfolgen nach dem ersten Beitragseingang.

Nach dem Austritt besteht kein Anspruch auf Erstattung überzahlter Mitgliederbeiträge für das laufende Kalenderjahr.

\_\_\_\_\_\_

## Spenden:

Spenden an den 1. Schachklub Troisdorf 1924 e. V. können beim Finanzamt steuermindernd geltend gemacht werden. Spenden müssen als solche bezeichnet werden. Der 1. Schachklub Troisdorf 1924 e. V. stellt Spendenquittungen aus.

Diese Beitragsordnung wurde in der Mitgliederversammlung am 14.6.2022 beschlossen und gilt ab dem 01.01.2022.